

03	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA EQUIPADADA PARA PATRULHAMENTO INDIVIDUAL ZERO KM, potência mínima de 149CC, com Kit Sinalizador Acústico e Visual, Rastreador, Grafismo Cor sólida (branca, preta ou vermelha), ano/modelo 2016/2016, com 02 (dois) Capacetes Modulares – Queixeira Móvel / Escamoteável / Basculante com grafismo.	280	R\$18.500,00	R\$ 5.180.000,00
04	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA COM ABS, ZERO KM, potência mínima de 249CC, Cor (branca, preta ou vermelha) ano/modelo 2016/2016, com 02 (dois) Capacetes Modulares – Queixeira Móvel / Escamoteável / Basculante.	100	R\$22.380,00	R\$ 2.238.000,00
05	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, ZERO KM, potência mínima de 149CC com Grafismo, Cor sólida (branca, preta ou vermelha) ano/modelo 2016/2016, com 02 (dois) Capacetes Modulares – Queixeira Móvel / Escamoteável / Basculante, com grafismo	164	R\$23.100,00	R\$ 3.788.400,00
06	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA EQUIPADADA PARA PATRULHAMENTO INDIVIDUAL ZERO KM, potência mínima de 149CC, com Kit Sinalizador Acústico e Visual, Rastreador, Grafismo Cor sólida (branca, preta ou vermelha), ano/modelo 2016/2016, com 02 (dois) Capacetes Modulares – Queixeira Móvel / Escamoteável / Basculante com grafismo.	705	R\$26.280,00	R\$ 18.527.400,00
07	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA COM ABS, ZERO KM, potência mínima de 649CC, Cor (branca, preta ou vermelha) ano/modelo 2016/2016, com 02 (dois) Capacetes Modulares – Queixeira Móvel / Escamoteável / Basculante.	55	R\$41.850,00	R\$ 2.301.750,00
08	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA COM ABS, ZERO KM, potência mínima de 649CC, com Grafismo, Cor sólida (branca, preta ou vermelha) ano/modelo 2016/2016, com 02 (dois) Capacetes Modulares – Queixeira Móvel / Escamoteável / Basculante, com grafismo.	125	RS41.500,00	R\$ 5.187.500,00
09	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA COM ABS, EQUIPADADA PARA PATRULHAMENTO INDIVIDUAL, ZERO KM, potência mínima de 649CC, com Kit Sinalizador Acústico e Visual, Rastreador, Grafismo Cor sólida (branca, preta ou vermelha), ano/modelo 2016/2016, com 02 (dois) Capacetes Modulares – Queixeira Móvel / Escamoteável / Basculante com grafismo.	345	R\$46.450,00	R\$ 16.025.250,00
10	VEÍCULO TIPO QUADRICICLO, OKM, Cor (branca, preta ou vermelha) ano/modelo 2016/2016, com 01 (um) Capacete On-Off-Road modelo fora de estrada.	25	R\$29.940,00	R\$ 748.500,00
11	VEÍCULO TIPO QUADRICICLO EQUIPADO PARA PATRULHAMENTO, OKM, Cor (branca, preta ou vermelha) ano/ modelo 2016/2016, com Kit Sinalizador Acústico e Visual, Rastreador, Grafismo, com 01 (um) Capacete On-Off-Road modelo fora de estrada com grafismo	44	R\$37.500,00	R\$ 1.650.000,00
TOTAL DOS ITENS DO FORNECEDOR				R\$ 59.926.800,00

J A & R – SAOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA – EPP CNPJ/MF: 06.321.283/0001- 50 R 48, LT 51, SL 208 – SÃO SABASTIÃO – BRASÍLIA/DF Telefone: (55) (61) 3222-2331 / (55) (61) 98226-0123 Email: jaer@jaer.com.br				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTOAL
12	CAPACETES tipo Modular – Queixeira Móvel Escamoteável Basculante certificado conforme NBR 7471:2001.	522	R\$180,95	R\$ 94.455,90
13	CAPACETES tipo Modular – Queixeira Móvel Escamoteável Basculante certificado conforme NBR 7471:2001, com grafismo.	1.410	R\$ 267,97	R\$ 377,837,70
15	COTOVELEIRAS FLEXÍVEIS, MARCA/ MODELO POLISPORT.	1.390	R\$ 71,00	R\$ 98.960,00
16	LUVAS DE PROTEÇÃO	1.292	R\$ 86,00	R\$ 111.112,00
TOTAL DOS ITENS DO FORNECEDOR				R\$ 702.945,60

PARA AMAZÔNIA SOLUCAO LTDA - EPP CNPJ/MF: 83.356.071/0001-59 Travessa 14 de março nº410 - Bairro Umarizal CEP: 66.050-430, Telefone: (091) 3231-2063 / 98295 - 5316 Email: paraamazonia@yahoo.com.br				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTOAL
14	CANELEIRAS E JOELHEIRAS FLEXÍVEIS	1.540	R\$ 71,00	R\$ 109.340,00
TOTAL DOS ITENS DO FORNECEDOR				R\$ 109.340,00
VALOR GLOBAL DA ATA			R\$ 60.718.149,60	

Autorizar a Senhora Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, a Homologar eletronicamente, no Sistema do Comprasnet, a referida licitação.

1. Os produtos acima serão utilizados no período de 12(doze) meses, durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

2. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para conhecimento e demais providências pertinentes. Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Belém, 12 de abril de 2017.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 169347

Portaria nº 130/2017 – DE 19 DE ABRIL DE 2017.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014, e considerando o disposto do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo de nº 2017/156021.

RESOLVE:

I- Autorizar o afastamento do servidor GERSON VALENTE DE VASCONCELOS, ocupante do cargo de PERITO MÉDICO Id. Funcional nº 57174984/1, lotado na COORDENADORIA DE PERÍCIA MÉDICA – COPM/DSO/SEAD, a contar de 04/03/2017, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento em pessoa da família, sem prejuízo de sua remuneração.

II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 04.03.2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMpra-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 19 DE ABRIL DE 2017.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 169363

PORTARIA Nº216/2017-GS/SEAD DE 17 DE ABRIL DE 2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824 de 03.01.2011, e ainda;

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/161019 de 17.04.2017.

R E S O L V E:

REVOGAR, a contar de 29 de março de 2017, a Portaria nº 0107, de 28 de março de 2005, publicada no DOE nº 30.404 de 29.03.2005, que cedeu o servidor RAFAEL DE LOUREIRO REIS, Id. Funcional nº 3254399/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para a Câmara dos Deputados do Governo Federal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMpra-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 DE ABRIL DE 2017.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 169367

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP Nº. 029/2016

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e após análise das peças contidas nos autos do processo nº 2016/306.994, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO TÉCNICA DE RÁDIOS PONTO A PONTO, contendo os serviços de configuração, alinhamento e testes de sistemas de telecomunicações que compõem a rede do Navegapará, conforme especificações constantes do Termo de Referência (anexo I e II do Edital).

RESOLVE:

1. Homologar o procedimento da licitação à empresa abaixo listada:

Empresa	Lote	Descrição	Valor Global
TELLYNK TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELLI - EPP CNPJ: 19.388.694/0001-04 End: Conjunto Panorama XXI, Quadra 4 – Casa 08. Bairro: Mangueirão. CEP: 66.640-870 Belém – PA.	Lote 01	Área 01 – Rádios de Frequência não-licenciada	R\$1.038.423,07
	Lote 02	Área 01 – Rádios de Frequência Licenciada	R\$1.194.740,85
	Lote 03	Área 02 – Rádios de Frequência não-licenciada	R\$1.805.325,88
	Lote 04	Área 02 – Rádios de Frequência Licenciada	R\$1.870.677,01
Valor Total:		R\$ 5.909.166,81	

Autorizar a Senhora Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, a Homologar eletronicamente, no Sistema do Comprasnet, a referida licitação.

Os produtos/serviços acima serão adquiridos no período de 12(doze) meses, durante a vigência da Ata de Registro de Preços. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para conhecimento e demais providências pertinentes. Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Belém, 03 de abril de 2017.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 169547

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATO

CONTRATO: 047/2017
Processo: 2017/62172
CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 09/02/2017
Vigência: 09/02/2017 a 09/02/2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: LIMA E BASTOS MÉDICOS S/S LTDA-ME, CNPJ: 01.710.042/0001-89
Endereço: AV. Conselheiro Furtado, nº. 3055,bairro São Braz, município Belém/PA, CEP:66063-060
Telefone (91) 3249-7059
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

CONTRATO: 048/2017
Processo: 2017/24830
CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 03.02.2017
Vigência: 03.02.2017 a 03.02.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: AMARAL COSTA DIAGNÓSTICAS S/S LTDA.(LABORATÓRIO AMARAL COSTA)
CNPJ: nº. 04.572.038/0009-47
Endereço: Av. Eduardo Angelim, nº. S/N – QD 376, Vila dos Cabanos-município Barcarena/PA,CEP:68.445-000
Telefone (91) 3754-2687
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

CONTRATO: 049/2017
Processo: 2017/39788
CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 01.01.2017
Vigência: 01.01.2017 a 01.01.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA-ME(FISIOCENTER)
CNPJ: nº. 04.890.710/0001-95
Endereço: AV.Conego Jeronimo Pimentel, Nº.s/n, qd 328-It 25, Bairro: Vila dos Cabanos, CEP:68.445-000, no Município de BARCARENA/PA
Telefone (91) 3754-1024
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA